
 

 
30 августа  2023 года  №121/1-5   

 

с.Кармаскалы 

 

О распределении переносных ящиков между участковыми 

избирательными комиссиями избирательных участков  №№ 2269-2316, 

3530 муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан  для проведения выборов депутатов Государственного 

Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Кармаскалинский  района  Республики Башкортостан, 

 назначенных на 10 сентября 2023 года     
 

 В целях реализации полномочий территориальной  избирательной 

комиссии муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан, установленных пунктом 8 статьи 66 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 80 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, «Нормативами технологического оборудования для 

участковых комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской 

Федерации» утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 29 января 2014 года № 214/1405-6 с 

изменениями, внесенными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/38-8, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии Бельского избирательного округа №30, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/111-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

 1. Утвердить распределение переносных ящиков для голосования между 

участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№ 

2269-2316, 3530 (прилагается). 

2. Направить выписки из данного решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии избирательных участков.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя  председателя  территориальной избирательной комиссии  

Зайнуллину А.Ф. 

 

 

Председатель  комиссии                                    З.А. Ахмерова 

 

Секретарь  комиссии                       Г.Г. Гимранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

от 30 августа 2023  года № 121/1-5 

 

Количество переносных ящиков для голосования в день голосования  

при проведении выборов  депутатов Государственного Собрания-

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва,  депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Кармаскалинский  

района  Республики Башкортостан,  

 назначенных на 10 сентября 2023 года        

 

Номер 

избирательного 

участка 

Численность 

избирателей 

Количество 

переносных ящиков 

2269 448 2 (два) 

2270 247 2 (два) 

2271 1314 3 (три) 

2272 369 1 (один)  

2273 1000 4 (четыре)  

2274 1407 4 (четыре)  

2275 1320 3 (три) 

2276 1252 3 (три) 

2277 893 2 (два) 

2278 397 1 (один)  

2279 197 1 (один)  

2280 418 1 (один)  

2281 1485 3 (три) 

2282 1914 4 (четыре)  

2283 251 1 (один)  

2284 284 2 (два) 

2285 128 2 (два) 

2286 2400 3 (три) 

2287 1657 3 (три) 

2288 2285 3 (три) 



2289 1024 3 (три) 

2290 515 2 (два)  

2291 1287 3 (три) 

2292 646 2 (два) 

2293 181 1 (один)  

2294 150 2 (два) 

2295 727 2 (два) 

2296 675 2 (два)  

2297 270 1 (один)  

2298 1060 4 (четыре)  

2299 617 2 (два)  

2300 754 3 (три) 

2301 1692 3 (три) 

2302 1958 3 (три) 

2303 610 2 (два) 

2304 187 1 (один)  

2305 881 2 (два) 

2306 328 2 (два) 

2307 250 1 (один)  

2308 1005 3 (три) 

2309 195 2 (два) 

2310 427 1 (один)  

2311 207 3 (три) 

2312 570 3 (три) 

2313 255 1 (один)  

2314 825 2 (два) 

2315 633 2 (два) 

2316 689 2 (два) 

3530 373 1 (один)  

 

 

 


